
Layenberger LMIV-Daten

Artikelbezeichnung

Artikelnummer

Verkehrsbezeichnung 

Einheit / Grammatur 330ml

PZN 17206881

pro 100ml %RM* pro 330ml 
(= 1 Portion)

%RM*

Energie (kJ) 265 3 873 10

Energie (kcal) 63 3 208 10

Fett (g) 1,8 3 5,9 8

davon gesättigte Fettsäuren (g) 0,3 2 1,0 5

davon einfach ungesättigte Fettsäuren (g) 0,5 - 1,5 -

davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g) 1,0 - 3,4 -

Kohlenhydrate (g) 6,6 3 22 8

davon Zucker (g) 6,6 7 22 24

Ballaststoffe (g) 1,7 - 5,6 -

Eiweiß (g) 4,3 9 14 28

Salz (g) 0,20 3 0,66 11

Vitamine & Mineralstoffe pro 100ml %NRV**
pro 330ml 

(= 1 Portion) %NRV**

Vitamin A (µg) 96,6 12 319 40

Vitamin D (µg) 0,60 12 2,0 40

Vitamin E (mg) 1,5 12 4,8 40

Vitamin K (µg) 9,1 12 30 40

Vitamin C (mg) 9,7 12 32 40

Thiamin (mg) 0,13 12 0,43 39

Riboflavin (mg) 0,17 12 0,56 40

Niacin (mg) 1,9 12 6,4 40

Vitamin B6 (mg) 0,17 12 0,56 40

Folsäure (µg) 24,1 12 79,7 40

Vitamin B12 (µg) 0,30 12 1,0 40

Biotin (µg) 6,0 12 20 40

Pantothensäure (mg) 0,72 12 2,4 40

Kalium (mg) 160 8 528 26

Calcium (mg) 120 15 396 50

Phosphor (mg) 99,5 14 328 47

Magnesium (mg) 34,5 9 114 30

Eisen (mg) 1,5 10 4,8 34

Zink (mg) 1,1 11 3,5 35

Kupfer (mg) 0,10 10 0,33 33

Mangan (mg) 0,21 11 0,69 35

Selen (µg) 5,8 10 19 35

Jod (µg) 14,9 10 49,0 33

sonstige Inhaltsstoffe

Natrium (mg) 80 - 264 -

Linolsäure (g) 1,0 - 3,4 -

*

**

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH
Am Hühnerbusch 23
67688 Rodenbach

Germany

Allgemeine Produktinformationen
Layenberger Fit&Feelgood Slim Shake Himbeer-Vanille 330ml

70434
Mahlzeitersatz für eine gewichtskontrollierende Ernährung mit Himbeer-Vanille-
Geschmack. Mit Zucker und Süßungsmitteln. 
1Laktosefrei (Laktose <0,1g pro 100ml)

Nährwertangaben 

RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)

NRV=Nährstoffbezugswerte für die tägliche Zufuhr (nach VO (EU) Nr. 1169/2011)
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Zutaten (Allergene in Großbuchstaben)

Allergenhinweis

Allergene

Aufbewahrungs- und 
Verwendungshinweis

Anwendungshinweis

Portionsangabe

Warnhinweise

MHD

Herstellerhinweis

Benefit 1

Benefit 2

Benefit 3

Benefit 4

Verschlussdeckel aus Zuckerrohr

Verpackung mit reduziertem CO2 Fußabdruck

Mit Süßungsmitteln.

Mindestens haltbar bis: siehe Oberseite

Hergestellt für:
Layenberger Nutrition Group GmbH
Am Hühnerbusch 23
67688 Rodenbach
Germany
www.layenberger.com

Benefits

Glutenfrei
1Laktosefrei (Laktose <0,1g pro 100ml)

330ml entsprechen 1 Portion (= 1 Mahlzeit).

MagerMILCHjoghurt 73%, Wasser, Himbeersaft aus Himbeersaftkonzentrat 5,0%, Zucker, 
MILCHeiweiß 2,0%, Sonnenblumenöl, resistentes WEIZENdextrin, Verdickungsmittel: 
Pektine, Gellan; Aroma, Laktase, Kaliumcitrat, Magnesiumhydroxid, Eisenlactat, Zinksulfat, 
Kupfersulfat, Mangansulfat, Kaliumiodid, Natriumselenit, Vitamin A, Vitamin D, Vitamin E, 
Vitamin C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, Vitamin B6, Folsäure, Vitamin B12, Biotin, 
Pantothensäure, Vitamin K, Säureregulatoren: Citronensäure, Milchsäure; Süßungsmittel: 
Acesulfam K, Saccharin.

/

enthält kann Spuren enthalten

Glutenhaltiges Getreide und -
erzeugnisse (Gluten<20ppm)

Milch und -erzeugnisse (inkl. 
Laktose <0,1g/100ml)

Sonstige Produktinformationen

Kühl und trocken lagern. Nach dem Öffnen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 
24 Stunden aufbrauchen.

Das Ersetzen von einer der täglichen Hauptmahlzeiten im Rahmen einer kalorienarmen 
Ernährung durch einen Fit&Feelgood Mahlzeitersatz trägt dazu bei, das Gewicht nach 
Gewichtsabnahme zu halten.  
Zwei der täglichen Hauptmahlzeiten im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung durch einen 
Fit&Feelgood Mahlzeitersatz zu ersetzen, trägt zu Gewichtsabnahme bei.
Das Produkt erfüllt nur im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung den angestrebten Zweck, 
andere Lebensmittel müssen Teil dieser Ernährung sein. Achten Sie auf eine 
abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sowie eine 
ausreichende Flüssigkeitszufuhr (mindestens 2 Liter kalorienfreie bzw. kalorienarme 
Flüssigkeit pro Tag). Regelmäßige körperliche Aktivität unterstützt Sie bei Gewichtsabnahme 
und -erhalt.

Zutaten und Allergenhinweise
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